
Contacto

Teléfono 941163005
Correo Electrónico ayto@aldeanuevadeebro.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26559) Aldeanueva de Ebro España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 222/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2018 a
las 08:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Aldeanueva de Ebro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aldeanuevadeebro.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3f4AKA1HtdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratacion de la Gestion Integral del Complejo Polideportivo de Aldeanueva de
Ebro (excepto servicio de bar)

Valor estimado del contrato 210.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 125.295,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.550 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2018 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Polideportivo Municpal y Fronton Municipal
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

C/ Presidente Adolfo Suarez nº 10 y C/ Fronton nº 3
(26559) Aldeanueva de Ebro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aldeanuevadeebro.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3f4AKA1HtdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6258a04f-87a0-425f-a503-d4f493b2ebe5


Precio de la oferta más baja 89.253 EUR.
Precio de la oferta más alta 100.020 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

GESIN CRONO GESTION INTEGRAL DEPORTIVA SL
NIF B31683576
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.180 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.377,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 222/2018
Fecha de Formalización 27/09/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Nº PLICA 
EMPRESA PROPUESTA ECONOMICA
(0-50 Puntos) MEJORAS
(0-40 Puntos) TOTAL
(100 puntos)

puntuación puntuación 
1 GESIN CRONO GESTIÓN INTEGRAL DEPORTIVA S.L. 52,24 40 92,24
2 RAMÓN LÁZARO MARTÍNEZ 60 40 100
3 J.I.G. EASY SERVICES S.L. 47,94 40 87,94

Las razones por las que no se ha admitido las ofertas de los licitadores excluidos son las siguientes: No existen licitadores
excluidos.
Haciendo constar que la adjudicación no se efectúa al licitador que ha presentado la mejor oferta, RAMÓN LÁZARO
MARTÍNEZ, con N.I.F. 78756846Q, al considerarle desistido en el procedimiento de contratación, conforme a la
Resolución de la Alcaldía de fecha 16 de agosto de 2018, en la que consta la motivación de la misma y que fue
debidamente notificada al interesado y al licitador con la siguiente mejor oferta. 
Asimismo, haciendo constar, conforme al informe del técnico municipal de fecha 4 de septiembre de 2018, que GESIN
CRONO S.L., ha presentado de forma adecuada, la documentación requerida por Resolución de la Alcaldía de fecha 16
de agosto de 2018.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto



Lugar

Casa Consistorial del Ayuntamiento de Aldeanueva de
Ebro

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(26559) Aldeanueva de Ebro España

Apertura de Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2018 a las 14:00 horas
Si se presentaran ofertas por correo, la apertura se
anunciara en el Perfil. Si se concede plazo para
subsanar sobre A, la apertura se trasladara al dia
05-07-2018 a 14:00 o al tercer dia post. a la fecha de
apertura de los sobres A.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/07/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2018 a las 14:30
Observaciones: Se ha rectificado el plazo de presentación de ofertas de acuerdo con lo explicado en la resolución de
alcaldía publicada el día 25 de junio de 2018.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Proposicion economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7ZZ99HTVuYSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003233315 |  2018-376602 | Thu, 27 Sep 2018 08:54:54:371 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65393273582448075254935984548604971087 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e7ZZ99HTVuYSugstABGr5A%3D%3D

